
 

2025年 12月 19日 

取引先様 各位 

株式会社アラエ商会 

 

社名変更ならびに本社移転のお知らせ 

 

拝啓、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび 株式会社アラエ商会 は、事業基盤の強化と今後の更なる発展を目的として、社名

を 「新英ネクサス株式会社」 に変更するとともに、本社と船橋営業所を統合し、本社を下記所在

地へ移転する運びとなりました。 

 

新社名に用いた 「NEXUS（ネクサス）」 には、「つながり」「結節点」「連鎖」といった意味がござい

ます。国内外を問わず、ビジネスにおいて 売り手と買い手の双方をつなぐ という商いの原点に立脚

しようという想いを、この社名に込めております。 

 

また、本社と船橋事業所を統合することで、より効率的かつ機動的な経営体制を構築し、皆様への

サービス向上に一層努めてまいります。 

 

なお、社名変更および本社移転に伴う事業内容、取引条件、体制等に変更はございません。 

2026年 1月～3月を移行期間とし、期間中は従来通り「株式会社アラエ商会」名義にてお取引

を継続し、2026年 4月 1日より、新社名への変更および本社機能の完全移管を実施いたしま

す。 

 

これを機に、社員一同、より一層の努力を重ねてまいる所存でございます。 

今後とも変わらぬご支援、ご厚誼を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

新社名 

新英ネクサス株式会社（旧社名：株式会社アラエ商会） 

 

本社所在地（2026年 4月 1日以降） 

〒273-0016 

千葉県船橋市潮見町 20-4 

※電話番号・FAX番号に変更はございません。 

 

以上 


